REPUBLIKA E suoipEniskE

BASHKIA FIER
KOMISIONI I STREHIMIT

Nr. 9/( - Prot. Fier mé .Z:f../.?.ﬁffzezﬁ

PROJEKT- VENDIM

Nr. |2, aate 23 101 noze

PER MIRATIMIN E SUBVENCIONIT Ti QIRASE PER FAMILJET E PASTREHA,

QEBANOJNE ME QIRA NE TREGUN E LIRE DHE NUK KANE TE ARDHURA TE

VIJAFTUESHME PER TA PERBALLUAR VETE GJITHE VLEREN E QIRASE.

Komisioni i strehimit, pasi shqyrtoi dokumentacionin administrativo-ligjor pérkatés, né mbéshtetje t€
Ligjit nr.22/2018 “Pér Strehimin Social”, i ndryshuar, neni 2, pikat 1, 4, .95, 26,27, 20,50,
33, 34, neni 37, 42, neni 4, neni 20, nenet 33, 34, 36, 38 dhe 39, VKM nr.384, dat¢ 12.06.2019
“Pgr pércaktimin e dokumentacionit pér t& pérfituar strehim sipas cdo programi social t&
strehimit dhe progedurave t& miratimit nga organet ¢ geverisjes vendore”, VKM Nr.459 daté
3.7.2019 “Pér rregullat pér administrimin e kérkesave t& njésive t& vetéqeverisjes vendore pér
fonde nga buxheti i shtetit pér subvencionimin e girasé dhe vzufruktit, ményrén e financimit t&
cubvencionit, monitorimin dhe bashképunimin ndérmjet njésive & vetéqeverisjes vendore dhe
mindstrisé pérgjegjése pér strehimin”, VKM nr.301, daté 15.04.2020, “Pgr normat e strehimit”,
VKM nr. 362, daté 29.05.2019 “Pér kriteret e dhénies sé subvencionit t& girasé pér kategorit€ q&
gézojné pérparési né subvencionimin e qirasé né tregun e lirg, népérmyjet buxhetit t& shtetit dhe
ményrén e llogaritjes sé tij”, VKB nr. 112, daté 27.11.2025 “Pér miratimin e vlerés maksimale i€
cubvencionit t& girasé dhe miratimin e e vlerés mesatare t& girasé né tregun e lirg, pér efekt t&
llogarites s& mas€s s¢ subvencionit t& qirasé pér kategorité qé gézojné pérparési né
subvencionimin e girasé né tregun e lirg, népérmjet buxhetit t& shtetit dhe ményrén ¢ llogaritjes
s& 1ij pér vitin 2026, t& ligjit Nr.139/2015 “Pgr Vetdqeverisien Vendore”,indryshuar, neni 24,
gérma k,

Propozon :
1.Miratimin e subvencionit t& qirasé pér familjet e pastreha, q€ banojné me gira n€ tregun e liré dhe nuk

kand & ardhura t& mjaftueshme pér ta pérballuar vete gjithé vlerén e qirasé (tabela bashkélidhur).

2 Masat financiare e subvencionit t& qirasé do t€ mbulohen né masén 80% nga buxheti i shtetit dhe 20%
nga Buxheti i Bashkisg Fier pér vitin 2026.

3 .Subvencioni i girasé sipas pikés 1 do t'i jepet familjeve perfituese nga momenti i miratimit me
Yendim t& Ké&shillit Bashkiak.



4.Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Politikave dhe Shérbimeve Socialesi dhe Drejtoria e

Financé Buxhetit.

Drejtoria Juridike

Esmeralda KapllanJ(
Drejtoria e Finance —/Byxhetit -
Pranvera Cin
KRYETAR
ARMANDO SUBASHI

NE MUNGESE E ME AUTORIZIM

ZV/KRYETAR

MIRELA PITUSHI
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Lista e familjeve te pastreha perfituese qé do té trajtohen me programin subvencioni i girasé né tregun ¢ liré pér vitin 2026

Aftesia
perballues
Qiraja Kategoria |e sipas Subvencioni ne Subvencio
Qiraja mesatre ne | T¢ ardhurat sipas pikes |nenit 13 te|Qiraja e muaj nga nii 20% 80%
Pérbérja  |Struktura [sipas treg, sipas |familjare 45, te ligjit [ligjit pérballuesh |Subvencioni ne  |Buxheti Subvencioni nga | Tatimit ~ |Buxheii |Buxhetii
Nr.  |Emér, Atési, Mbiemér familjare |e ap. kontrates |VKB mujore (neto) |22/2018  |22/2018  |me muaj Bashkisé Buxheti i Shtetit | [5% Bashkis¢ [Shtetit
pate
1 |Fatmira Fejzullah G 15,000 13,000 ardhura 0% 0.00 13,000 2,600 10,400 1,950 390 1,560
pate
2|Mimoza Hoxha G 10,000 13,000 )lardhura 0% 0 10,000 2,000 8,000 1,500 300 1,200
te ardhura
shume te
3 |Margarita Hoxha G 7.000 13,000(1 s juleta 15% 3361 3,639 728 2,911 546 109 437
] te ardhura
¢ shume te
4|Ermelda Hoxha 1+1 15,000 18,000} uleta 0% 0 15,000 3,000 12,000 2,250 450 1,800
5|Nazmi Sinanaj 1+1 10,000 18,000(1 }|Familje 15% 2,743 7,257 1,451 5,805 1,089 218 871
e me te
ardhura te
uleta
I familje me
1 te ardhura
6|Fatmir Tahiraj 1+1 20,000 18,000]" te uleta 0% 0 18,000 3,600 14,400 2,700 540 2,160
Pa te
7|Florjon Troka 2+1 15,000 22,000 )|ardhura 0% 0% 15,000 3,000 12,000 2.250 450 1,800
¢ Pa te
8|Denisa Memaj 2+1 10,000 22,0001j ardhura 0% 0% 10,000 2,000 8,000 1,500 300 1,200
1
: pate
9|Luan Kapllanaj 2+1 20,000 22,000 1 ardhura 0% 0% 20,000 4,000 16,000 3,000 600 2,400
Familje pa
10|Elisabeta Buzi 2+1 20,000 22.000 )|te ardhura 0% 0% 20,000 4,000 16,000 3,000 600 2,400
C
F Familje pa
11{Klodist Xhulaj 2+1 25,000 22,000 |4 te ardhura 0% 0% 25,000 5,000 20,000 3,750 750 3,000
< Familje pa
12|Irma Shurdha (Sema) 2+1 15,000 22,000 te ardhura 0% 0.00 15,000 3,000 12,000 2,250 450 1,800
: te ardhura
] shume te
13 [Altjon Bruhamaj 24 20,000 22,000 I uleta 15% 6,297 13,703 2,741 10,962 2,055 411 1,644
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Juela Meta
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2+1

25,000

18,000

— e In

20

Edlira Manaj
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Eranda Hoxhaj
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15%

6,503.70

11,496

2,299

9,197

1,724
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Familje me
te ardhura
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15%
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15,703

3,141
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2,355
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1,884
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Famije me
te ardhura
shume te
23 [Kreshnik Goxhaj 3|2+1 25,000 22,000 . |ulta 20%| 15382.2 9,618 1,924 7,694 1,443 289 1,154
Te ardhura
24|Miranda Gopo 1|G 25,000 13,000 te uleta 20% 6773 6,227 1,245 4,982 934 187 747
Totali 0| 430,000 485,000 66,229 340,771 68,154 272,617 51,116 10,223 40,893

Per 24 familje vlera totale e subvencionit per 1 muaj eshte 340,771 leke
Per 24 familje vlera totale e tatimit 15 % per 1 muaj eshte 51,116 leke
Per 12 muaj vlera totale e subvencionimit per 24 familje eshte 8,178,504 leke

Per 12 muaj vlera totale e tatimit 15 % eshte 613,392leke

Vlera e mesiperme do te perballohen ne masen 80 % nga buxheti | shtetit dhe 20 % nga buxheti | Bashkise Fier,konkretisht per subvencionin e girase vlera prej 3,271,404 leke(80 %) do te perballohet nga buxheti |
shtetit,ndersa vlera 817,848 leke (20%) do te perballohet nga buxheti i Bashkise Fier per vitin 2026.

Persa | perket vleres se tatimit 15 %,vlera prej 490,716 leke ( 80%) do te perballohet nga buxheti | shtetit ,ndersa vlera 122,676 leke (20%) do te perballohet nga buxheti | Bashkise .

Komisioni i Strehimit
)
1.  Pranvera C}'ha/;' 2. Melsi Bogdani
/

8. m:’n

: a4 L P
N[5 venga s

3. Natashasollaku 4.  Elvipaka

5; Themion Mile

Endri Jaupaj

Kre's*mik Dapi
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